CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 072/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Obras para que possa construir
uma praça na  área verde localizada em frente o número 456 da Rua Perobas - Bairro
São Sebastião e ao lado da Escola Estadual José Carneiro da Cunha.

Moradores  nos  procuraram  para  que  pudéssemos  interceder  a  prefeitura
municipal afim de trazer melhorias para o referido bairro.

A  comunidade  dessa  localidade  necessita  de  uma  área  de  lazer  que  irá
proporcionar a integração das famílias e contribuir para a melhor qualidade de vida das
pessoas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19
de janeiro de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO___16_____votos
REPROVADO __-____ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 19/01/2021

		2021-01-26T15:11:11-0300

		2021-01-26T15:11:20-0300

		2021-01-26T15:11:28-0300